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Nr 129.

Av herr Ström, Fredrik, m. fl., om anslag till rådet för bygde
kultur.

Bland dem, som på skilda arbetsfält verka för svensk bygdeforskning och 
bygdekultur, har sedan länge ett behov av ett samlande organ gjort sig känn
bart. De som bedriva forskning beträffande vårt folks folkminnen, dess 
kulturella utveckling och vårt språk med dess dialekter, de som verka för 
tillvaratagande och vård av byggnadsverk och föremål av betydelse för be
lysandet av svenska folkets liv och arbete, de som arbeta för skyddet av vår 
natur och de som ägna tid och krafter åt att genom upplysning och fostran 
väcka och underhålla intresse för svensk odling och tradition ha sinsemel
lan haft endast ofullständig kontakt i sin verksamhet. Härav har följden 
blivit en brist på planmässighet, som verkat hindrande på arbetsresultatet 
och medfört att de oftast knappa penningmedel som stått till förfogande för 
uppgifter inom det vidsträckta och skiftande arbetsfältet ej alltid kommit till 
den mest ändamålsenliga användning.

För att råda bot för detta missförhållande bildades i fjol på enskilt initia
tiv rådet för bygdekultur, en sammanslutning vari såsom ledamöter ingått 
bland annat det övervägande flertalet av de institutioner och organisationer, 
som äro verksamma inom det ifrågavarande arbetsområdet. Rådets uppgift 
är enligt dess stadgar att främja forskning, vård, upplysning och fostran 
med avseende å svenskt folkliv, svenska folk- och kulturminnen, landsmål 
och ortnamn samt naturminnen ävensom därmed förbundna intressen. Sär
skilt tillkommer det rådet att främja och stödja den verksamhet som bedri- 
ves av de till rådet anslutna organisationerna och övriga ledande krafter, 
som i vårt land verka för forskning, värn och upplysning rörande svensk 
folkkultur och natur, samt befordra samarbetet dem emellan och att hos 
allmänheten väcka och underhålla intresse och ansvarskänsla för vårt folk
liga kultur- och naturarv. Rådet är sålunda avsett att vara en enande och 
stödjande sammanslutning, som skall bedriva sin verksamhet utan intrång 
i den självständighet som bör tillkomma de befintliga organisationerna. 
Rådets sammansättning är följande: Presidium: överståthållare Torsten 
Nothin, Stockholm, ordf., landshövding Bernhard Eriksson, Falun, vice ordf., 
docent Åke Campbell, Uppsala, sekreterare. Styrelse: justitierådet N. von 
Steyern, Stockholm, ordf., redaktör Fredrik Ström, Stockholm, vice ordf., 
docent Åke Campbell, sekreterare, börsdirektör K. Belfrage, Stockholm, riks
antikvarie Sigurd Curman, Stockholm, professor Sigurd Erixon, Stockholm, 
rektor Karl Hedlund, Storvik, professor A. Lindblom, Stockholm, professor 
Hj. Lindroth, Göteborg, professor Jöran Sahlgren, Uppsala, skriftställaren
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Sten Selander, Stockholm, docent Dag Strömbäck, Uppsala, professor C. W. 
von Sydow, Lund, undervisningsrådet R. Wagnsson, Stockholm och lands
antikvarie Bertil Waldén, örebro.

Under den korta tid rådet för bygdekultur varit i verksamhet ha från de 
anslutna organisationerna och enskilda medlemmar inkommit förslag till 
mångfaldiga arbetsuppgifter. Förslagen äro nu under utredning och pröv
ning.

Emellertid saknar rådet erforderliga penningmedel för att göra en gag
nande insats. De anslutna organisationerna förfoga ej över tillgångar som 
kunna användas till detta ändamål. Genom en vädjan till intresserade per
soner har i nuvarande tidsläge endast ett obetydligt belopp kunnat anskaffas, 
som icke ens förslår till de blygsamma löpande förvaltningskostnaderna. 
Härutöver erfordras medel särskilt till understöd för angelägna forsknings
uppgifter och kursverksamhet. De donationsstiftelser, från vilka anslag eljest 
skulle kunnat ställas till förfogande, sakna av kända skäl för närvarande 
möjlighet att lämna bidrag.

Då det är ett kulturellt riksintresse av stor betydelse att den inledda verk
samheten kan fortgå och utvecklas, få vi härmed vördsamt anhålla,

att riksdagen måtte för budgetåret 1942/1943 till rådet för 
bygdekultur anvisa ett anslag å 10 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1942.

Fredrik Ström. Ruben Wagnsson. Sam Larsson.


